nostram in salutem dirigit, efficaciter rursus nos excitabit, ad magnalia ejus venerabunda mente agnoscenda, mandata ipsius qvavis alacritate exseqvenda, atqve sic gloriam ipsius semper pro viribus promovendam.

(¹) Vid. DERHAM. Physico-Theolog. Lib. I. Cap. IV. p. 44. (²) Vid. inter alios JOH. GOTTL. KRYGERI Phys. Cap. VII. pag. 437.

§. V.

Quo autem diutius Soni motum seqvimur, eo illustriora magnalium divinorum documenta in illo observamus. Attendentes enim ad progressum ejus in aëre libero, haud absqve stupore deprehendimus illum qvandoqve per varia impedimenta seu corpora objecta feliciter penetrare; Unde nova qvædam ejus affectio, qvam facultatem seu *aptitudinem corpora penetrandi* nuncupare liceat, nobis consideranda occurrit. Hæc vero duplici in primis ratione sese exserit; nimirum, vel permeatione per corporum poros aëri patulos, vel etiam solo impulsu, quo corpus objectum in similem motum concitatum, Sonum ab altera parte vere continuat. Qvod itaqve ad priorem adinet modum, certe is, præter vulgarem experientiam in ædibus aliisque locis multis foraminibus patulis, ab illis qvi aërem per corpora solida penetrare experimentis institutis observarunt, sufficienter probatus

batus est. (a) Exinde vero simul haud obscure intelligitur, summa & admiranda ejus subtilitas, qvæ sive respectu ipsius aëris, sive motus & undularum ejus consideretur perinde est, qvum certum sit, illum utroqve modo hic poros stupendæ subtilitatis ita penetrare; ut Sonus sine notabili mutatione, præterqvam qvod claritati ejus non nihil decedat, ab altera parte distinete percipi queat. Ex hoc autem sive posteriori modo, summa ejus vis & efficacia cognoscitur, qvatenus videlicet corpora maximæ haud raro densitatis & molis, solis undis soniferis adluentibus mirum quantum contremiscere ipsa experientia qvemlibet docet. Qvis igitur hic rursus, maximam perfectiones divinas admirandi simulqve venerandi copiam non deprehendit? Qvis adeo stupendam subtilitatem vel mente concipere posset? aut qvis tantam efficaciam tam subtili & leni materiæ tribuere? Perpendamus porro quantæ simul necessitatis atque usus hæc Soni affectio sit. Certe si illa abesset, nusquam nisi in solo aëre libero propagari posset, adeoque variis etjam commodis, qvibus nunc fruimur, misere tum carendum esset. Nihil enim in ædibus, nihil sub aqua, nihil in speluncis & foveis aliisque locis seclusis & opertis, qvid extra illa contingere, tum auditu percipi posset, qvod tamen nunc ope hujus affectionis, facile contingere novimus. Elucet itaque hic rursus, præter infinitam Summi Auctoris Sapientiam & potentiam, qva hanc Soni affectionem efficere potuit, ineffabilis

qvoqve ipsius bonitas, qva tot tantosqve usus & commoda per illam nobis impertire voluit. Nostrum itaqve erit, hæc ipsa ita pensitare, ut in vera ipsius cognitione semper proficiamus, vitamque nostram ad voluntatem ipsius componere discamus, adeo ut Nomiini ipsius semper accedat honor & gloria!

(a) Vid. *Georg. Wolfgang. Krafft. Lib. sup. cit. Part. I. Cap. XV, §. 382.*